



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
PRESUPUESTO GENERAL



OBJETO:

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE ASEO, DESINFECCIÓN, LIMPIEZA Y CAFETERÍA PARA LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V. UNT. SIN IVA	% IVA	VALOR R IVA	VALOR TOTAL IVA	V/TOTAL
1	Azucar refinada en tubito bolsa x 200 und	Und	80	\$ 8.250	\$ 7.857	5%	\$ 393	\$ 31.429	660.000
2	Blanqueador x 3800 ML	Und	10	\$ 17.000	\$ 14.286	19%	\$ 2.714	\$ 27.143	170.000
3	Bolsa para basura tipo papeleras x 10 und	Und	20	\$ 5.500	\$ 4.622	19%	\$ 878	\$ 17.563	110.000
4	Café molido x 500 gramos	Und	180	\$ 17.000	\$ 16.190	5%	\$ 810	\$ 145.714	3.060.000
5	Desinfectante aromático para piso x 3000 ml	Und	11	\$ 22.000	\$ 18.487	19%	\$ 3.513	\$ 38.639	242.000
6	Detergente en polvo x 1000 Gramos	Und	45	\$ 9.000	\$ 7.563	19%	\$ 1.437	\$ 64.664	405.000
7	Escoba en fibra con cabo de madera	Und	2	\$ 9.000	\$ 7.563	19%	\$ 1.437	\$ 2.874	18.000
8	Esponja abrasiva sabra x und	Und	5	\$ 2.500	\$ 2.101	19%	\$ 399	\$ 1.996	12.500
9	Guante antibacterial en caucho T 8	Und	2	\$ 8.000	\$ 6.723	19%	\$ 1.277	\$ 2.555	16.000
10	Papel higiénico rollo x 25 Metros	Und	200	\$ 2.900	\$ 2.437	19%	\$ 463	\$ 92.605	580.000
11	Tapabocas desechable con bufle elástico de ajuste a la oreja, tela no tejida de propileno al 100% color azul. Caja por 50 un.	Und	25	\$ 32.000		0%		\$ 0	800.000
12	Trapero mecha de algodón y cabo de madera	Und	2	\$ 12.000	\$ 10.084	19%	\$ 1.916	\$ 3.832	24.000
13	Alcohol antiséptico con concentración del 70%, por galón.	Und	9	\$ 48.000		0%		\$ 0	432.000
14	Gel antibacterial x galón x unidad	Und	3	\$ 75.000		0%		\$ 0	225.000
15	Ambientador Varitas Frescura Frutos Rojos x 80ml	Und	20	\$ 22.000		0%		\$ 0	440.000
16	Paquete de Agua en bolsa x 350 ml x15 und	Und	800	\$ 5.000		0%		\$ 0	4.000.000
17	Caja de aromatica por 20 unidades	Und	150	\$ 3.800		0%		\$ 0	570.000
18	Termo	Und	2	\$ 105.000		0%		\$ 0	210.000
19	Jabon liquido x 500 ml	Und	7	\$ 6.100		0%		\$ 0	42.700

BASE GRAVABLE 1.325.630

IVA 19% 251.870

BASE GRAVABLE 3.542.857

IVA 5% 177.143

EXCENTO 6.107.000

TOTAL \$ 11.404.500

TOTAL CONTRATO

De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones técnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la función pública por parte del Municipio.

Lizeth Joheli García Torres
Profesional de Apoyo SGG

JULIETH GISSELA BERNAL RINCÓN
Secretaría General y de Gobierno